
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 66-2022 del 19/01/2022

OGGETTO: Collocamento famiglia ***** presso l'appartamento gestito dalla 
Auxilium Coop.va Sociale. Periodo dal 01/01/2022 al 30/06/2022 - Codice CIG n. 
Z9234E4096



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.66-2022 del 19/01/2022

IL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIO-SANITARI E SOCIO-EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 29/10/2020 ad 
oggetto "Assunzione dirigente amministrativo a seguito di scorrimento di specifica 
graduatoria a decorrere dal 01/11/2020";

•

Direzione di due ex Unità funzionali raccordando sotto la stessa direzione tutta la 
produzione di servizi della SdS, secondo quanto stabilito dalla riorganizzazione 
dell’Ente di cui al Verbale di G.E. n. 3 del 07/03/2019;

•

Funzione vicaria del Direttore di COeSO SdS Grosseto;•
Art. 2095 Codice Civile "Categorie dei prestatori di lavoro";•

RITENUTO nell'esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d'ufficio;
RICHIAMATE in ogni suo contenuto:

la Determina n. 556/2020 ad oggetto: "Collocamento famiglia ***** presso 
l'appartamento gestito dalla Auxilium Coop.va Sociale - Codice CIG n. 
ZBC2D8C24D" con cui si autorizzava il collocamento d'urgenza del suddetto nucleo 
familiare c/o il suddetto alloggio per il periodo 25/06/2020 - 31/08/2020;

•

la Determina n. 718/2020 ad oggetto: "Collocamento famiglia ***** presso 
l'appartamento gestito dalla Auxilium Coop.va Sociale - Codice CIG n. Z2B2E29070"
 con cui si prorogava l'autorizzazione del collocamento d'urgenza del suddetto nucleo 
familiare c/o il suddetto alloggio per il periodo 01/09/2020 - 31/12/2020;

•

la Determina n. 32/2021 ad oggetto: "Collocamento famiglia ***** presso 
l'appartamento gestito dalla Auxilium Coop.va Sociale - Codice CIG n. ZEA303A82F"  
con cui si prorogava l'autorizzazione del collocamento d'urgenza del suddetto nucleo 
familiare c/o il suddetto alloggio per il periodo 01/01/2021 - 28/02/2021;

•

la Determina n. 132/2021 ad oggetto: "Collocamento famiglia ***** presso 
l'appartamento gestito dalla Auxilium Coop.va Sociale - Codice CIG n. Z7930D6574" 
con cui si prorogava l'autorizzazione del collocamento d'urgenza del suddetto nucleo 
familiare c/o il suddetto alloggio per il periodo 01/03/2021 - 30/06/2021;

•

la Determina n. 443/2021 ad oggetto: "Collocamento famiglia ***** presso 
l'appartamento gestito dalla Auxilium Coop.va Sociale - Codice CIG n. Z80325B46A" 
 con cui si prorogava l'autorizzazione del collocamento d'urgenza del suddetto nucleo 
familiare c/o il suddetto alloggio per il periodo dal 01/07/2021 al 30/09/2021;

•

la Determina n. 743/2021 ad oggetto: "Collocamento famiglia ***** presso 
l'appartamento gestito dalla Auxilium Coop.va Sociale - Codice CIG n. 

•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.66-2022 del 19/01/2022

ZAA341AE4B" con cui si prorogava l'autorizzazione del collocamento d'urgenza del 
suddetto nucleo familiare c/o il suddetto alloggio per il periodo dal 01/10/2021 al 
31/12/2021;

VISTA la nota del Comune di Grosseto con la quale si fa presente che la situazione di urgenza che 
ha reso necessario il suddetto intervento non è mutata e che non sussistono nella disponibilità del 
Comune alloggi adatti ad ospitare la famiglia *****, allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale;
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, prevedere il prolungamento della permanenza della 
famiglia ***** presso l'appartamento gestito dalla Auxilium Coop.va Sociale per il periodo 
01/01/2022 - 30/06/2022 e, comunque, fino all'individuazione di una nuova soluzione abitativa per 
il nucleo familiare;
VISTO/A:

il "REGOLAMENTO UNICO DI ACCESSO AI SERVIZI SOCIALI E SOCIO 
SANITARI DEL COeSO – SDS GROSSETO "SOCIETA' DELLA SALUTE DELLE 
ZONE AMIATA GROSSETANA, COLLINE METALLIFERE E GROSSETANA" e le 
“DISPOSIZIONI ATTUATIVE - ANNO 2019” approvati dall'Assemblea del 2 agosto 
2019, delibera n. 2;

•

la Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali";

•

la Legge Regione Toscana n. 41 del 24 febbraio 2005, “Sistema integrato di interventi 
e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

•

APPURATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto di 
interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa:
di PROLUNGARE la permanenza della famiglia ***** presso l'appartamento gestito dalla 
Auxilium Coop.va Sociale prevedendo una spesa giornaliera di € 80,00 iva esclusa;
di AUTORIZZARE la spesa complessiva massima di € 14.720,00 per gli interventi programmati 
di cui sopra per il periodo 01/01/2022 - 30/06/2022 - Codice CIG n. Z9234E4096;
di LIQUIDARE tale spesa previa verifica di effettiva presenza del nucleo familiare presso 
l'appartamento sopramenzionato Comunità, a presentazione di regolare fattura;
di COMUNICARE l’impegnativa di spesa in via definitiva alla Auxilium Coop.va Sociale, 
nonché di informare quest’ultima circa gli obblighi da assolvere - previsti dall’articolo 3 della 
Legge 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 - al fine di assicurare la tracciabilità dei 
movimenti finanziari relativi ai servizi in oggetto;
di PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO - 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.66-2022 del 19/01/2022

S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


